
 

 

 

NAŠE 
VESNICE 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

» ČERVEN 2020« 

 

 

 

 



Vážení občané, 

nouzový stav skončil, vládní opatření se rozvolnila. Skončila určitá etapa našeho života, na 

kterou bude vzpomínat s titulkem koronavirové pandemie. Každý z nás na ni bude vzpomínat 

po svém. Jinak děti školou povinné, učitelé, podnikatelé, senioři, vládní činitelé, jinak naše 

republika. Nastává čas na hodnocení pandemie odborníky a virology, čas na hledání vakcíny, 

která by pomohla, pokud se koronavirus vrátí. A samozřejmě nastává čas na kritiku a 

hodnocení toho všeho, co se během nouzového stavu událo a stalo. Zároveň je potřeba se 

poučit, zdokonalit a vyvarovat se chyb, které teď můžeme rozebrat a lépe se připravit na říště. 

Samozřejmě s tím, že si ze všeho nejvíc přejeme, aby už žádné příště nebylo. Ti největší 

tahouni a zachránci, o kterých jsme hovořili jako o těch, co stáli v první linii, by si jistě 

zasloužili odborné posouzení a analýzu, co se na případné příště musí zlepšit, aby jejich 

fungování bylo zcela ochráněné a nešli do náročného boje, kdy nasazují svůj život „nazí“. 

Pořád mnou cloumá pýcha. Solidarita, kterou naše republika prokázala, byla obrovská a 

nevídaná. Takovou rouškovou záplavu, kterou jsme tady u nás měli, neměl žádný jiný stát. O 

to víc to prvenství chutná, když víme, že roušky byly našity dobrovolníky a zadarmo. Ještě 

jednou velké díky všem těm, kteří pomohli. Mě osobně zklamala Evropská unie. V podstatě už 

podruhé. Poprvé v době uprchlické krize, kdy jsem očekávala odborný zásah a metodiku a teď 

podruhé. Myslela jsem si, že pomůže sjednotit, poradí, vygeneruje rychlý návod, postup, 

prostě Evropská unie plná odborníků a specialistů předběhne laické počínání nás všech. A 

ono to bylo naopak. My jsme se dokázali obratem zmobilizovat, konat a EU se pak snažila 

dobíhat něco, co se jí doběhnout nepodařilo. Od naší vlády jsme nedostali nic. Jen samé 

příkazy. Říkají někteří. V době pandemie mi nevadilo, že padalo jedno omezující rozhodnutí 

za druhým. A vůbec jsem ho nepovažovala za omezení demokracie. Jaké omezení demokracie 

bylo například zavření hranic, kdy nás tento vládní zásah prostě chránil? S úsměvem jsem si 

říkala, kdo chce kam jet a cestovat? A hlavně, jak se chce pak vrátit? Speciálem, který by naše 

republika pro něj následně poslala? Tak tyhle komentáře na omezení demokracie byly 

opravdu nepochopitelné. Samozřejmě, že nastaly problémy s prací v zahraničí, kdy se museli 

odloučit členové rodin a situace pro ně nebyla vůbec jednoduchá. Souhlasím s tím, že vláda 

nám nedala vůbec nic, museli jsme se postarat sami. Její rozhodnutí a nařízení ovšem 

nekritizuji. Rozhodovat v době tak těžké zdravotní krize není závidihodné a myslím, že se 

zhostila tohoto nelehkého úkolu dobře. V současné chvíli je pořád na místě dbát opatrnosti a 

chránit ty obyvatele, kteří jsou k nákaze nejnáchylnější – senioři, nemocní lidé. Tak i proto 

nadále dbejme na jejich ochranu. 

A teď začne další kolotoč. Nastartování ekonomiky, dodržení vládních slibů těm, kterým to 

vláda slíbila, záchrana podnikatelů apod. Tak tady bych si už dovolila oponovat. Nemohu 

slíbit něco, co pak nedodržím nebo to dodržím díky tomu, že něco seberu někomu jinému. Svaz 

měst a obcí ČR, Sdružení místních samospráv ČR a Spolek pro obnovu venkova ČR vyhlásil 

úterý 26.5.2020 jako ČERNÝ DEN PRO OBCE KRAJE a vyzval obce, města a kraje 

k vyvěšení černé vlajky. Vláda se totiž rozhodla, že obcím a městům vezme 1. 100,- 

Kč/obyvatele a krajům 400,- Kč/obyvatele a odůvodnila to tím, že tyto finanční prostředky 

budou použity jako kompenzační bonus pro podporu podnikatelů, kterým vláda vyplácí 25. 

000,- Kč. Tento chystaný krok ovšem s obcemi, městy a kraji vůbec neprojednala. Tak to tedy 

ne naše milá vládo, takhle se to nedělá a vůbec, tohle se prostě nedělá. Dokážeme pochopit a 

slyšet na finanční problém propadu rozpočtu naší země, ale rozhodně se neztotožníme s tím, 

že nám někdo sebere něco, co jsme si tvrdě našetřili a chovali se jako dobří hospodáři mnoho 

let zpět. Narozdíl třeba od vlády. Ministryně financí Schillerová naveliko slibovala a dnes 

nemá z čeho rozdávat. Slibem nezarmoutíš a občané na sliby slyšeli a teď je chce dodržovat 

prostřednictvím obcí? Že jim prostě peníze sebere? Její arogantnost už překročila mez – proč 

by údajně nemohly obce přispět, když mají na účtech peníze a mají našetřeno? Je vidět, že 

obce hospodaří mnohem lépe než naše vláda. V krizi se všichni chováme jinak a pomáháme si 

navzájem, tomu rozumím, ale nelze z moci vyšší rozhodnout, že nám budou peníze prostě 



vzaty. Tohle je prostě práce a úděl volených zástupců, že se musí starat. Tak jak se starají 

starostky, starostové, hejtmanky a hejtmani na svých územích. To by taky mohla vláda 

v zájmu „pokrizového“ času rozhodnout, že každý obyvatel bude pravidelně měsíčně přispívat 

ze svých peněz do státního rozpočtu. Protože je prostě krize. Já za vládou stojím, že jí nezbylo 

nic jiného než nakupovat drahé ochranné pomůcky z Číny, utratit miliardy a ochránit nás, ale 

to bylo její rozhodnutí, za které je zodpovědná a nemůže teď zodpovědnost přenést na nás. Ty 

peníze jsou naše, našich občanů a slouží k rozvoji našich obcí a měst, a to se mi teda sakra 

nelíbí, že mi někdo vezme něco, co máme ušetřené. Například díky dotacím, které čerpáme a 

musím říct – uf, a není to vůbec jednoduché dotaci získat, splnit všechny podmínky, 

proúčtovat a pravidelně dávat hlášení, zda vše řádně plníme, a nakonec obstát několik kontrol 

z několika státních institucí. My nejsme póvl, který dostane nařízeno, že si pro naše peníze 

přijede výběrčí daní na koni jako z Pyšné princezny. Nota bene, když jsme už nyní přišli o 

sdílené daně v rámci rozpočtového určení daní a naše rozpočty tak prozatím poklesly o 20%. 

Ano, to chápeme jako solidaritu, ke které jsme nevznesli jediný protest. Ale tohle už je trochu 

moc. Černou vlajku naše obec nevyvěsila. Symboly vlajek ctím a každá má svou určitou úlohu. 

Černá vlajka je symbolem smutku, to ano, ale v případě, když někdo zemře a nějak se mi příčí 

zneužívat tuto symboliku pro vládní protest. Pořád jsem názoru, že od toho tady máme volené 

poslance a senátory, aby nás na jednáních s vládou zastupovali. Nemám nic proti podpoře 

určitého názoru, ale sofistikovaným způsobem.  

Co se týká finančních prostředků obce – zatím jsme neučinili žádná omezení vůči investicím a 

rozvoji obce. Se zastupiteli jsme se shodli na tom, že si zatím můžeme dovolit jet dál. A to díky 

úsporám a dotacím. Pochopitelně se ale otřeseme v základech, jestli nám vláda peníze sebere 

a kompenzační bonus nařídí.  

Milí občané, ještě jednou Vám všem děkuji za Vaši trpělivost, odvahu a v podstatě 

bezproblémové zvládnutí náročných týdnů. Do dalších dní Vám přeji hodně úsměvů, pohody, 

přátelských setkání a zcela jiných zážitků než těch, které byly spojeny s koronavirovou 

pandemií.  

starostka obce 

                 Marcela Novotná 

 

Usnesení z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 27. dubna 2020 
 

přítomno: 6 členů ZO        1 občan 

omluveno: Šíma Štěpán, Pícha Tomáš                   

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná                   zapsala: Adéla Kindermannová 

ověřovatelé zápisu: Nešlehová Lenka, Mgr. et Mgr. Burdová Pavlína 
 

Průběh jednání:               hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 6:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO schvaluje Směrnici č. 1/2020 o Zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu dle předloženého návrhu.  

6:0:0 

4.  ZO souhlasí s prodejem pozemku p.č. 552 v k.ú. Mistrovice u 

Nového Oldřichova p. J. R., bytem Široká 235, 473 01 Nový Bor. 

Cena za 1m2/300,- Kč s tím, že po splnění podmínek bude žadateli 

vráceno za 1m2/100,- Kč. Žadatel zajistí sepsání kupní smlouvy na 

vlastní náklady. 

6:0:0 

5. ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 6:0:0 



inženýrské sítě k pozemku p.č. 45/2 v k.ú. Nový Oldřichov dle 

předloženého návrhu. 

6. ZO schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Nový Oldřichov za rok 2019 6:0:0 

7. ZO schvaluje hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Nový Oldřichov za 

rok 2019 a to zisk ve výši částky 59 027,88,- Kč. Částka bude 

použita na úhradu ztrát z let minulých. 

6:0:0 

8.  ZO schvaluje převod hospodářského výsledku Centra pro 

vzdělávání a kulturu za rok 2019 a to zisk ve výši částky 705,21 Kč. 

Částka bude převedena do rezervního fondu Centra pro vzdělávání a 

kulturu 

6:0:0 

9.  ZO schvaluje účetní závěrku Centra pro vzdělávání a kulturu za rok 

2019. 

6:0:0 

10.  ZO schvaluje projektovou dokumentaci na akustické úpravy 

v Centru pro vzdělávání a kultury dle předložené nabídky.  

6:0:0 

11. ZO schvaluje žádosti v rámci vyhlášeného Programu pro 

poskytování dotací na podporu výstavby domácích čistíren 

odpadních vod v obci Nový Oldřichov – II. Výzva pro tyto žadatele: 

- P. a V.P., nemovitost čp. 221 Mistrovice – Nový Oldřichov, 

podpora ve výši 80.000,- Kč 

- L. a B.Z., nemovitost č.ev. 28 Mistrovice – Nový Oldřichov, 

podpora ve výši 80.000,- Kč 

- J. B., nemovitost č.ev. 125 Mistrovice - Nový Oldřichov, podpora 

ve výši 80.000,- Kč 

- K.B. a M.Ř., nemovitost čp. 234 Mistrovice –  Nový Oldřichov, 

podpora ve výši 80.000,- Kč 

- L.K., nemovitost č.p.19 Nový Oldřichov, podpora ve výši 80.000,- 

Kč 

- R. a R.K., nemovitost č.p. 176 Mistrovice – Nový Oldřichov, 

podpora ve výši 80.000,- Kč 

- H.H., nemovitost č.p. 142 Nový Oldřichov, podpora ve výši 

80.000,- Kč 

- P.H. a P.H., nemovitost č.p. 8 Mistrovice – Nový Oldřichov, 

podpora ve výši 80.000,- Kč 

Podpora bude vyplacena na základě podmínek uvedených ve 

vyhlášené výzvě k Programu. 

ZO pověřuje starostku obce podpisem Smluv o poskytnutí dotace 

pro uvedené žadatele. 

Žádost paní L. N. se zamítá z důvodu nesplnění podmínek pro 

poskytnutí dotace. 

6:0:0 

12. ZO schvaluje III. výzvu Programu pro poskytování dotací na 

podporu výstavby domovních čistíren odpadních vod. Zahájení 

příjmu žádostí: 1.5. 2020, ukončení příjmu žádostí: 30.9. 2020, 

vyhodnocení žádostí: 31.12. 2020. 

6:0:0 

13. ZO schvaluje nákup nové techniky na údržbu veřejné zeleně a to: 

zahradní traktůrek značky STIHL za cenu 127 990,- Kč vč. DPH dle 

6:0:0 



předložené nabídky.  

14. ZO vyhlašuje výběrové řízení na Opravu místní komunikace p.č. 

369 v k.ú. Nový Oldřichov a jmenuje komisi pro otevírání obálek 

v tomto složení: Bc. Marcela Novotná, Pavel Sedláček, Mgr. et Mgr. 

Burdová Pavlína. ZO pověřuje starostku obce, aby zajistila podklady 

pro vyhlášení výběrového řízení. 

6:0:0 

15. ZO schvaluje nákup materiálu na oplocení fotbalového hřiště za 

cenu 168 000,- vč. DPH dle předloženého rozpočtu.  

6:0:0 

16. ZO bere na vědomí cenovou nabídku na opravu plotu a brány do 

sběrného dvora a navrhuje pouze jednoduchou variantu opravy. 

 

17. ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k pozemku p.č. 344/1 v k.ú. Nový Oldřichov. 

Smlouva nenahrazuje Rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace, 

ve kterém budou stanoveny závazné podmínky pro překop 

komunikace.  

6:0:0 

18. ZO souhlasí s rizikovým prořezem jasanu u hasičského muzea 

odbornou firmou – Daniela Marešová, IČO 08689474 dle 

předložené cenové nabídky. Cena vč. DPH 21. 400,- Kč.  

6:0:0 

19. ZO schvaluje rozpočtové opatření obce č. 2/2020, kdy se příjmy 

navyšují o částku 525 354,94,- Kč a výdaje se navyšují o částku 

382 364,94,- Kč. 

6:0:0 

20. ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti 

Volfartice na dokončení opravy střechy kostela Povýšení sv. Kříže 

v Novém Oldřichově a to ve výši 95 000,- Kč. Dar bude poskytnut 

pouze za předpokladu dokončení opravy střechy a vyplacen po jejím 

dokončení ze strany Římskokatolické farnosti Volfartice a to na 

základě darovací smlouvy. 

6:0:0 

21. ZO odkládá projednání pracovního poměru v rámci funkce 

vedoucího Centra pro vzdělávání a kulturu na příští zasedání. 

6:0:0 

22. ZO schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření obce 

za rok 2020 dle předloženého návrhu firmou Auditor C.J. AUDIT, 

s.r.o., Liberec.  

6:0:0 

23. ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2019. 6:0:0 

 

24. ZO schvaluje závěrečný účet obce za rok 2019 bez výhrad. 

 

6:0:0 

25. ZO schvaluje usnesení 6:0:0 
Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), k nahlédnutí na sekretariátu OÚ. 

 

         ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Následující konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce bude dle zákona 

o obcích oznámeno elektronicky na webových stránkách, fyzicky na úřední 

desce a plakátovacích plochách. 



OTEVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU (omezené úřední hodiny) 
Pondělí:   9h – 11h, 15h – 17h 

Středa: 9h – 11h, 15h – 17h 

Vstup na obecní úřad pouze s rouškou a pouze v případě, kdy se záležitost nedá 

vyřídit jinak než osobním kontaktem. Osobní kontakt bude omezen na dobu nezbytně nutnou.                                               

Děkujeme za pochopení 

 

DOMOVNÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 
        Informace pro nové žadatele 

Již v minulém vydání jsme Vás informovali o schválení v pořadí třetí výzvy 

Programu pro poskytování dotací na podporu výstavby domovních čistíren 

odpadních vod. Podmínky pro poskytnutí dotace zůstávají stejné a veškeré 

informace a formuláře pro nové žadatele naleznete na našich webových 

stránkách v sekci OBEC -> Dotace na podporu výstavby domovních 

čistíren odpadních vod III. výzva. 

Příjem žádostí: 1.5.2020 

Ukončení příjmu žádostí: 30.9.2020 
 

      Informace pro žadatele, jimž byla dotace již vyplacena 

Zároveň bychom chtěli upozornit na povinnost, kterou mají žadatelé, jimž byla dotace 

vyplacena a čističku mají tedy již v provozu. Po poskytnutí dotace je povinností každého 

žadatele vždy ke každému 30.6. toho daného roku, předložit výsledek rozboru vypouštěných 

odpadních vod dle platné legislativy. Kontrolní výsledek musí odpovídat požadavkům platné 

legislativy v této oblasti. Nedodržení této podmínky bude poskytovatelem dotace považováno 

za porušení podmínek poskytnutí dotace, což může vést k vratce části dotace, případně celé 

její výše. Prosíme proto, nezapomínejte na tuto povinnost a vzorky dodávejte VČAS.  

 

                                                         ŽÁDOSTI, PŘIHLÁŠKY 
Často se nám stává, že si občan přijde podat žádost, ať už ke kácení stromu, 

k pronájmu pozemku či vyplnit přihlášku k místnímu zpravodaji nebo poplatku 

za psa. Ve většině případů žádost ani přihláška nemají všechny potřebné 

náležitosti k jejímu přijetí, v případě žádosti dokonce ani k jejímu „správnému“ 

vyřízení. Nelze například vyřídit opětovnou žádost o pronájem pozemku, kdy 

žadatel na obecní úřad přinese list papíru, na kterém stojí, že žádá o pronájem pozemku. Kdo 

o něj žádá? A o jaký pozemek vlastně žádá? Je opravdu nezbytně nutné vyplnit vždy veškeré 

potřebné údaje k tomu, aby mohla být žádost či přihláška přijata a vyřízena. V případě 

přihlášek jsou to tedy všechny kolonky, které jsou určeny k vyplnění - jméno, příjmení, číslo 

popisné, datum, podpis a jiné potřebné údaje, k nimž je přihláška předtištěna. V případě 

žádosti je potřeba opatřit ji základními údaji, tedy komu je žádost určena, kdo je žadatel, 

adresa trvalého pobytu případně i adresa doručovací pokud se liší, co je předmětem žádosti 

nebo jiná konkrétní specifikace žádosti, datum, podpis, případně zanechat na žádosti i jiný 

kontakt jako například vaše telefonní číslo nebo emailovou adresu. V případě pronájmu 

pozemku je nutné udat jeho parcelní číslo a v jakém katastrálním území se pozemek nachází. 

 

            INFORMACE KE SPLATNOSTI POPLATKŮ  
Poplatky, poplatky a zase ty poplatky   I přes menší komplikace, které nám 

pandemie koronaviru postavila do cesty, bylo po celou dobu možné platit 

poplatky. Nebylo sice možné dojít osobně na úřad a peníze nám předat 

hotově, ale nebylo nijak zamezeno poplatky uhradit. Kdo mohl zaplatit přes 

účet, platil přes účet, kdo tuto možnost nemá nebo přes účet zkrátka zaplatit 

nemohl, tomu byla na žádost vypsána složenka. Termín splatnosti poplatků byl posunut pro 



tento rok do 30.4. To znamenalo, že ti kteří neměli z jakéhokoliv důvodu do 31.3. zaplaceno, 

měli ještě čas tak učinit. A zároveň v případě, že platíte poplatky ve dvou stejných splátkách, 

je první polovina poplatků  VŽDY splatná nejpozději do 31.3. daného roku (pro letošní rok 

do 30.4.), a druhá polovina je VŽDY splatná nejpozději do 30.9. daného roku. Nelze tedy po 

30.4., kdy byl termín ještě posunut, uhradit jen polovinu poplatků. Tuto povinnosti plátci 

udává obecné závazná vyhláška. Včas nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou část 

může vyměřit obec platebním výměrem a zvýšit tuto částku až na trojnásobek. Prosíme proto, 

dodržujte tyto závazné termíny a v případě, že platíte poplatky na dvě stejné poloviny, 

nezapomínejte na splatnost každé z nich. Nutné je také počítat s prodlevou při platbě 

bankovním převodem, pokud vaše banka neumožňuje okamžitý převod, který je nutné zadat již 

před platbou samotnou, platba může na účet obce dorazit i o dva dny později od zadání 

příkazu, stejně tak stále ještě ne všechny banky převádí mimo pracovní dny.  

 

HORKÝ POPEL DO POPELNICE NEPATŘÍ 
Rozmohl se nám tu takový nešvar  Vzhledem k aktuálnímu počasí a jeho 

výkyvům nám bohužel stále topná sezóna neskončila a ta plavková ještě 

nezačala. Buďte, proto prosím opatrní při likvidaci horkého popela, jen za 

poslední měsíc, nepřežily útok popela tři popelnice . Vždy se ujistěte, že je 

popel skutečně vychladlý a je možné ho do popelnice vysypat. Komunální odpad 

obsahuje často vysoce hořlavé látky a mimo „ztráty na životech“ vašich popelnic, 

to může být i v období sucha, které nás už nějaký čas sužuje, velmi nebezpečné. 

 

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI  
Sbor pro občanské záležitosti je tu stále pro Vás. Jen Vás nemůže osobně navštěvovat tak, jak 

tomu bylo vždycky. Přesto se jeho členky snaží Vám alespoň balíček a květinu doručit domů, 

prohodit u plotu pár slov, předat úsměv (přes roušku 😊 ), ale my 

věříme, že zase nastane čas, kdy se všechno zcela vrátí do normálu  

a dáte si společně sklenku dobrého vína a popovídáte si.   

 
 
 

DOTACE NA LESNÍ TRAKTOR  
Jedna z příznivých zpráv – obec obdržela rozhodnutí o přiznané dotaci na lesní traktor -  

čtyřkolku. Dotaci získala z Programu rozvoje venkova ČR. Dotaci získala ve výši 50%. Po 

splnění podmínek zákona o zadávání veřejných zakázek byl vybrán tento stroj: 

Can Am Traxter Pro HD8 T – 369. 421,- Kč, bez DPH, 447. 000,- Kč, včetně DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

                                      



                                    SRDCE OD SRDCE 
V rámci provizorní výuky se žáci naší školy zapojili do výroby srdce ze šišek pro 

všechny, kteří stáli a někteří i stále stojí v první linii koronavirové pandemie. 

Podle přesného časového harmonogramu se prostřídali na hřišti u výroby srdce 

tak, aby se nepotkali a neporušili nařízení, která byla v té době platná. Srdce poslali právě 

všem těm, kteří to měli nejtěžší a pomáhali zvládnout složitý stav.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

D Ě K U J E M E ! 

 

 

 

 

 

 
 

KŮROVEC 
Kůrovec se v našich lesích prostě zabydlel a nehodlá je opustit. Situace už je 

tak vážná, že stromy, které jsou kůrovcem napadeny, se nechávají na pospas a 

správci lesů se snaží řešit těžbu alespoň u těch, které jsou napadeny kůrovcem 

jen trochu. Díky kůrovcové kalamitě může klidně zmizet les za hřištěm.  

         Informace:  

Přírodní obrana proti kůrovcům 

Zdravé stromy se umí šikovně bránit náletům kůrovců. Zavrtá-li se kůrovec do kůry 

tak hluboko, že začne narušovat pryskyřičné kanálky, vypudí na něj strom mízu, která brouka 

přilepí a on zahyne. Stromy se takto velmi účinně brání proti více škůdcům, především pak 

proti kůrovcům. Pokud se ovšem brouci přemnoží, nepomůže stromu ani tato účinná metoda 

a on usychá. 

Ačkoliv je kůrovec pro les nebezpečný, na kvalitu samotného dřeva nemá zásadní vliv. 

Nenapadá totiž dřevní surovinu, která je dále zpracovávána. Celý život brouka se odehrává 

v kůře a lýku, do hlubších částí dřeva kůrovec zasahuje jen velmi zřídkakdy. 

Zdroj: https://www.drevostavitel.cz/clanek/kurovec-nici-lesy-domy 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.drevostavitel.cz/clanek/kurovec-nici-lesy-domy


ÚPRAVA HŘIŠTĚ 
Zdevastované hřiště po prasatech je upraveno. Navezena nová hlína, zaseto travní semeno, 

povrch upraven. Je objednán veškerý materiál na oplocení celého hřiště. Náklady na materiál 

jsou 168. 000,- Kč, bez práce. Práce bude provedena dobrovolně. Doufejme jen, že se 

prozatím divočáci nevrátí a nezničí zase to, co je opětovně upraveno. Vše bude financováno 

z rozpočtu obce. Kraj přislíbil finanční pomoc, ovšem vzhledem ke škrtům ve svém rozpočtu 

kvůli koronaviru nám zatím nemůže pomoci. Prý uvidíme na podzim. Tak to by bylo fajn.  

 

 

 

DOTACE NA KOMUNIKACI 
Další dobrou zprávou je, že v rámci podané žádosti o dotaci nám byla schválena dotace 

z Programu obnovy venkova Libereckého kraje na opravu komunikace, a to ve výši 50%. 

Celkové náklady na opravu komunikace dle projektové dokumentace jsou 268. 000,- Kč, 

včetně DPH. Jedná se o část komunikace p.č. 369 v k.ú. Nový Oldřichov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STŘÍBRNÝ SMRK V PARČÍKU 
Jistě víte, jak vypadá smrk v parčíku naproti obecnímu úřadu. Tento smrk nám slouží i jako 

vánoční stromeček, který každý rok na první adventní neděli slavnostně rozsvítíme, děti ze 

základní a mateřské školy 

nám u něj vždycky zazpívají 

a potěší nás svým vánočním 

programem. Toto místo se i 

se stříbrným smrkem stalo 

symbolem zahájení adventu. 

Dívám se na něj z okna 

obecního úřadu a zdá se mi, 

že chřadne. Tak si člověk 

posmutní a posteskne, že 

kůrovec prostě řádí všude a 

nevybírá si. Zatím sice 

nevypadá, že by byl smrk 

napaden kůrovcem, ale den 

ode dne zasychá.  

 

 

 

 

 

 

 

Množství vytříděného odpadu 

 

 

 

 

 

 



Co všechno jsme dělali během uzavření školy 

Naši žáčci a jejich rodiče odvedli spoustu dobré práce při dálkovém učení.  Dobré na celé 
situaci je, že se všichni naučili lépe pracovat s IT technikou, umíme fotit, používat print 
screen, vkládat a odesílat soubory, pracovat s odkazy atd. 

Během celé dálkové výuky jsme vkládali i dobrovolné úkoly, cvičení, vyrábění, luštění, 
bádání, a pozorování světa kolem nás. Vzniklo tak např. krásné video ke Dni Země, kdy 
jednotliví žáci a žákyně nahrávali svá krátká videa a my jsme je pak dali dohromady v jedno 
delší a velmi poučné video o krásách i nepořádku kolem nás. 

Jedním z dobrovolných úkolů bylo i pozorování hmyzu a jeho zachycení na fotkách, tady jsou 
některé z nich: 

 

Foto: Anička Králová, Dominik Nemlein, Honzík Nicklas, Pepa Kühn, Natálka Sedláčková. 

 

Mým oblíbeným úkolem bylo psaní v morseovce, dostala jsem spoustu pěkných 
odpovědí a děti morseovku zvládly skvěle. 

Dalším dobrovolným úkolem bylo zachytit jarní Nový Oldřichov, fotek přišlo 
mnoho a všechny skvělé, tady je výběr: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Klárka Doležalová, Linda Doležalová, Týna Hasanová, Anička Králová, a Honzík Nicklas. 



            HASIČI RADÍ OBČANŮM 

    Co dělat při požáru vozidla 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje eviduje ročně kolem 100 ohlášených 
požárů dopravních prostředků. Mezi hlavní příčiny těchto požárů patří technické 
závady, nejčastěji na elektroinstalaci a výfukovém potrubí, nebo úmyslné zapálení. 
Protože se u podobné události můžeme ocitnout všichni, zopakujme si několik 
základních pravidel, jak správně postupovat. 

Začne-li se kouřit za jízdy z motorového prostoru vozidla nebo ucítíme-li 
zápach spáleniny, je třeba okamžitě zastavit, vyndat klíče ze zapalování a 
rychle auto opustit. Než vystoupíme z vozidla, oblékneme si reflexní vestu. 
Nezapomeneme z vozu pomoci dětem, starším a nepohyblivým osobám, případně 
zvířatům. Zůstaneme v dostatečné vzdálenosti mimo vozovku, pokud možno za 
svodidly. Pokud to situace umožňuje, nezastavujeme poblíž míst, kde by požár mohl 
způsobit další škody, například v blízkosti jiných vozidel, budov, benzínových 
čerpacích stanic, plastových kontejnerů a popelnic nebo v tunelech. Je nutno si 
uvědomit, že i při zatažené ruční brzdě může dojít k jejímu přehoření a samovolnému 
rozjetí vozidla z kopce. Z tohoto důvodu je vhodné u hořícího vozidla nechat zařazen 
rychlostní stupeň. Poté ihned zavoláme hasiče na čísle 150 nebo 112. 

V případě, že to situace umožňuje a rozhodneme se požár hasit hasicím přístrojem 
z výbavy vozidla, je třeba postupovat velmi opatrně. Hasicí přístroj můžeme použít 
pouze na začínající požár. K hořícímu vozidlu přistupujeme ze směru po větru. 
Hasicím přístrojem je třeba hasit pouze přes mezeru mírně otevřené kapoty i 
z důvodu větší účinnosti hasebního prášku. Při otevření kapoty motorového prostoru 
by došlo k rychlému přístupu vzduchu, který by podpořil hoření. Pozor na popáleniny 
od rozpálené kapoty. 

Pokud už z vozu šlehají plameny a nenacházejí se v něm žádné osoby, tak se k vozu 
nepřibližujeme. Mohlo by dojít ke zranění. Hašení většího požáru přenecháme 
hasičům, kteří jsou vybaveni vhodnou technikou a především ochrannými 
pomůckami.   

Nejvhodnější hasicí přístroj pro osobní vozidla je práškový, který můžeme 
zakoupit ve většině prodejen s autodíly a autodoplňky. Postačí malý kilový nebo 
dvoukilový. V některých zemích EU tvoří povinnou výbavu vozidla. Hasicí přístroj 
umístíme ve voze co nejblíže řidiči, tak aby v případě dopravní nehody nemohl zranit 
osádku vozidla. Nejlepší je uchycení v dosahu pro rychlé použití, k podlaze pod 
jedním z předních sedadel, případně ve schránce před spolujezdcem. Kromě 
hasicího přístroje je vhodné mít ve svém vozidle také řezač pásů, který umožní 
v případě potřeby přeřezat zapnuté bezpečnostní pásy a dostat se tak rychleji 
z vozidla. 

autor: por. Mgr. Iva Michalíčková  

         koordinátorka preventivně výchovné činnosti  

        HZS Libereckého kraje 

 



KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI      

  

MistrovickÁ  
letní kinokavárna 

Kdy: pátek 3.7.2020 od 21.30 hodin   

Český film Ecce homo Homolka 
 

Kdy: pátek 31.7.2020 od 21.00 hodin 

Český film Hogo fogo Homolka  
 

VSTUPNÉ ZDARMA 

Promítat se bude dataprojektorem na fasádu CVAKu 

Židle zajištěny – přineste si podsedák a deku 

Po celou dobu promítání obsluhujeme a máme otevřenou restauraci 

V případě deštivého počasí, možnost promítání na sále CVAKu 

CENTRUM PRO VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURU 

NOVÝ OLDŘICHOV 

 
www.centrumcvak.cz 

Datum Název akce Pořadatel 

26.6.2020 Zážitková degustace 
francouzských vín a specialit 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

3.7.2020 Mistrovická letní kinokavárna 
Ecce homo Homolka  

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

9.7.2020 Letní prázdninové pohádkování 
„Cesta do země skřítků“ 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

6. – 10.7.2020 Letní příměstský tábor Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

23.7.2020 Letní prázdninové pohádkování 
„Václav a slimák“ 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

31.7.2020 Mistrovická letní kinokavárna 
Hogo fogo Homolka 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

6.8.2020 Letní prázdninové pohádkování 
„Jak jsem dobyl hrad“ 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

20.8.2020 Letní prázdninové pohádkování 
„Červená karkulka“ 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

12.9.2020 Pohádkové Loučení s létem Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 



DROBEK Z  KNIHOVNY 

Kolem roku 1580 byla ves Mistrovice pravděpodobně pronajata 

pánům WEISSBACHŮM, majitelům horní části Volfartic. 

Weissbachové byl saský rytířský rod. Mladší Zikmund nechal 

bratrovi Hanušovi panství ve Volfarticích a zakoupil 

v Mistrovicích asi v roce 1585 největší statek od vdovy 

dědičného rychtáře, založil tu poplužní dvůr a zahájil stavbu 

tvrze a dál přikupoval okolní statky. Zemřel v roce 1594 a jeho 

majetek převzal Hanuš. Roku 1598 vykoupil Hanuš zbytek Mistrovic z pronájmu. Odkázal je své 

manželce a roku 1601 umírá. ANNA Z WEISSBACHU rozená z Volfersdorfu tu žila 22 let svého 

vdovství. Tady je možná původ tradované pověsti, že Mistrovice založili páni z Volfartic. 

Z naší krásné knihy KDYSI MISTROVICE, DNES NOVÝ OLDŘICHOV pro vás vybrala 

                                                                                                 Irena Pokorná, knihovnice 

 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

          

V měsíci červnu významná jubilea slaví: 

 

Vomelová Jitka              83 let  
Stupková Božena               85let                           
Šímová Eliška                       88 let 

 

                                   

                            Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil – místostarostka obce:  736 753 752 

  mobil – administrativa obce:  730 145 208 

 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

v ostatních dnech po předchozí telefonické dohodě 

 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

 

 
 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 22. června 2020. 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

